
Kære EU-udvalget 
  

Invitation til gå-hjem-møde i Folketinget den 15. januar 2019, kl. 15.00 - 18.00 i Fællessalen. 

  

Vi vil gerŶe iŶvitere dig og diŶe kollegaer til eŶ spæŶdeŶde efterŵiddag på ChristiaŶsborg oŵ: ”Det 
Samspilsramte Folkestyre - De Danske MiŶisterier og FolketiŶget”, hvor følgeŶde oplægsholdere vil give 
deres vurdering og forslag til forbedringer af samspillet mellem embedsværket i ministerierne og 

Folketinget: 

 Eva Kjer Hansen, MF, Venstre, Minister for Fiskeri, Ligestilling og Nordisk Samarbejde 

 Lisbeth Knudsen, direktør Mandag Morgen, forkvinde for Demokratikommissionen 

 Jørgen Grønnegård Christensen, professor emeritus. Institut for Statskundskab AU 

 Ib Poulsen, MF, Dansk Folkeparti 

 Kaare Dybvad, MF, Socialdemokratiet 

 M.fl. 

 

Ligestillingsminister Eva Kjer Hansen sætter i sin nye bog især fokus på 
Folketingets rolle i den politiske beslutningsproces, og hvor der er mangler 
samt et forbedringspotentiale. Det gælder i forhold til folketingsmedlemmernes 
sekretariatsbetjening, og i forhold til Folketingets Europa udvalg og meget 
mere.  
 
I deŶ Ŷye rapport ”Det Saŵspilsraŵte Folkestyre - De DaŶske MiŶisterier og FolketiŶget” sætter toft 

kommunikation og Vase Consulting fokus på politikernes samspil med ministerierne. Vi har spurgt mere 

end 40 ledende folketingsmedlemmer, en lang række embedsmænd og tidligere samt nuværende ministre 

om deres syn på og vurdering af forholdet mellem den lovgivende og udøvende magt. 

  

Rapporten indeholder tal for politikernes tillid til embedsværket, vurdering af ministeriernes troværdighed, 

evne til at samarbejde og efterlevelse af pligterne for god embedsmandsskik jf. Kodex VII.  

  

Vi håber at du og dine kollegaer har tid og lyst til at deltage i konferencen. Vi ser frem til at høre fra jer. For 

uddybning se venligst vedhæftet program.  

  

Tilmeld dig på jesper@toftkommunikation.dk senest den 11. januar 2019. Deltagelse er gratis, men antallet 

af pladser er begrænset 

 

--  

Med venlig hilsen  

Søren Toft 

Jr. konsulent  

Mobil: (+45) 26190119 
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